



Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 4



Institución: 0804 Empresa Hondureña de Telecomunicaciones																						
Misión: HONDUTEL, COMO EMPRESA HONDUREÑA BRINDA CON EFICIENCIA Y TALENTO HUMANO CALIFICADO, SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES, MODERNIZANDO Y EXPANDIENDO SU INFRAESTRUCTURA, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL PAÍS.																						
Objetivos:																						
01		INCREMENTAR LOS INGRESOS A TRAVÉS DE ALIANZAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN, DIVERSIFICANDO EL PORTAFOLIO DE NEGOCIOS.																				
02		EXPANDIR Y MANTENER LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO TECNOLÓGICO.																				
03		OPTIMIZAR LOS ÍNDICES DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA, TÉCNICA Y OPERACIONAL.																				
Actividad Obra: 001-OPERACION TECNICA Y MANTENIMIENTO DE LA RED DE TELECOMUNICACION																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	INSTALADAS NUEVAS LINEAS FIJAS Y BANDA ANCHA.	110	CLIENTE	S	4,000.00	0.00	0.00	1,544.00	0.00	0.00	1,733.00	0.00	0.00	2,808.00	0.00	0.00	6,085.00	0.00	0.00	152.13	0.00	0.00
02	INSTALADOS LOS SERVICIOS CORPORATIVOS DE BANDA ANCHA.	494	SERVICIO	S	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.00	0.00	0.00	230.00	0.00	0.00	230.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					4,020.00	0.00	0.00	1,544.00	0.00	0.00	1,733.00	0.00	0.00	2,854.00	0.00	0.00	6,131.00	0.00	0.00	152.51	0.00	0.00
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION Y COORDINACION DE PROYECTOS																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	COORDINADA LA EXPANSIÓN Y DESARROLLO DE LA EMPRESA.	131	ACTIVIDAD	S	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00
Actividad Obra: 004-DIRECCION Y COORDINACION																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	PLANIFICADOS Y ADMINISTRADOS LOS RECURSOS DE LA EMPRESA.	75	PORCENTAJE	S	0.00	25.00	0.00	0.00	10.00	74,315.00	0.00	5.00	419,428.00	0.00	10.00	145,418.00	0.00	25.00	639,161.00	0.00	100.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00	25.00	0.00	0.00	10.00	74,315.00	0.00	5.00	419,428.00	0.00	10.00	145,418.00	0.00	25.00	639,161.00	0.00	100.00	0.00
Actividad Obra: 006-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	ADMINISTRADO LOS RECURSOS MATERIALES,TALENTO HUMANO Y ASEGURAMIENTO DE INGRESOS.	75	PORCENTAJE	S	0.00	30.00	0.00	0.00	10.00	123,553,476.00	0.00	10.00	120,951,019.00	0.00	8.00	153,845,031.00	0.00	28.00	398,349,526.00	0.00	93.33	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00	30.00	0.00	0.00	10.00	123,553,476.00	0.00	10.00	120,951,019.00	0.00	8.00	153,845,031.00	0.00	28.00	398,349,526.00	0.00	93.33	0.00
Actividad Obra: 012-COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	DESARROLLADO PLAN DE MARKETING.	264	PLAN	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	VENDIDOS LOS SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA,INALÁMBRICA Y DE BANDA ANCHA A NIVEL NACIONAL.	494	SERVICIO	S	6,734.00	0.00	0.00	3,075.00	0.00	0.00	2,865.00	0.00	0.00	1,528.00	0.00	0.00	7,468.00	0.00	0.00	110.90	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					6,734.00	0.00	0.00	3,075.00	0.00	0.00	2,865.00	0.00	0.00	1,528.00	0.00	0.00	7,468.00	0.00	0.00	110.90	0.00	0.00
Actividad Obra: 013-REGISTRO DEL TRAFICO INTERNACIONAL																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	INTERCONECTADOS EL TRAFICO INTERNACIONAL.	75	PORCENTAJE	S	0.00	2.50	0.00	0.00	0.50	20,091,942.00	0.00	1.00	14,710,670.00	0.00	1.00	11,717,843.00	0.00	2.50	46,520,455.00	0.00	100.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00	2.50	0.00	0.00	0.50	20,091,942.00	0.00	1.00	14,710,670.00	0.00	1.00	11,717,843.00	0.00	2.50	46,520,455.00	0.00	100.00	0.00
Actividad Obra: 015-ADMINISTRACION FINANCIERA CONTABLE																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 000--																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	REALIZADA LA ADMINISTRACIÓN ECONOMICA Y FINANCIERA DE LA EMPRESA.	131	ACTIVIDAD	S	3.00	0.00	0.00	1.00	0.00	420,284.00	1.00	0.00	1,078,332.00	1.00	0.00	1,627,651.00	3.00	0.00	3,126,267.00	100.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					3.00	0.00	0.00	1.00	0.00	420,284.00	1.00	0.00	1,078,332.00	1.00	0.00	1,627,651.00	3.00	0.00	3,126,267.00	100.00	0.00	0.00
Actividad Obra: 016-ADQUISICION DE NUEVOS PUERTOS DE BANDA ANCHA Y ADSL																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	ADQUIRIDOS E INSTALADOS EL EQUIPO PARA OPTIMIZAR LAS REDES EXISTENTES.	392	EQUIPO	N	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00
Actividad Obra: 018-TRAMO FIBRA OPTICA A NIVEL NACIONAL																						
Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES																						
Sub Programa: 00--																						
Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
01	AMPLIADO CONSTRUCCION DE FIBRA OPTICA A NIVEL NACIONAL	53	KILOMETRO	S	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	428,982.00	0.00	0.00	665,729.00	174.00	0.00	834,820.00	174.00	0.00	1,929,531.00	446.15	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	428,982.00	0.00	0.00	665,729.00	174.00	0.00	834,820.00	174.00	0.00	1,929,531.00	446.15	0.00	0.00



República de Honduras

**Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4**



09/01/2015 15:28:57
Gestión: 2014

r_epr_ins_res_aob

Página 2 de 2

Actividad Obra: 019-ADQUISICION DE PLATAFORMA E.I.R.		Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4	
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	ADQUIRIDO PLATAFORMA E.I.R.	472	PLATAFORMA	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,193,836.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		7,193,836.00	0.00		0.00	1.00		0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		0.00	0.00		7,193,836.00	0.00		0.00	1.00		0.00
Total Institución:					12,559.00		0.00	4,620.00		151,762,835.00	4,600.00		137,825,178.00	6,058.00		168,170,763.00
Totales del Reporte:					12,559.00		0.00	4,620.00		151,762,835.00	4,600.00		137,825,178.00	6,058.00		168,170,763.00

Actividad Obra: 020-INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE ENLACES DE DATOS		Programa: 11-BRINDADOS LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES				Sub Programa: 00--				Proyecto: 004-PLAN DE EXPANSION						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4	
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	INSTALACION Y ACTIVACION DE SERVICIOS DE ENLACES DE DATOS A NIVEL NACIONAL	564	CONEXION	S	262.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					262.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00
Total Actividad - Obra:					262.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00
Total Institución:					12,559.00		0.00	4,620.00		151,762,835.00	4,600.00		137,825,178.00	6,058.00		168,170,763.00
Totales del Reporte:					12,559.00		0.00	4,620.00		151,762,835.00	4,600.00		137,825,178.00	6,058.00		168,170,763.00